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Medicin
Hantera ångest och paniksyndrom: arbetsbok 
Av David H Barlow & Michelle G Craske 
Forskning visar att behandlingsprogrammet i den här boken ger effektiv hjälp att ta sig ur tillstånd av ångest 
och paniksyndrom. Behandlingen bygger på kbt och boken ska användas i samarbete med en terapeut. 

Hantera ångest och paniksyndrom: en korttidsbehandling 
AvMichelle G Craske m fl 
Denna arbetsbok är specifikt utformad för patienter inom primärvård eller andra vårdmiljöer som inte är 
traditionella psykiatriska mottagningar. Programmet genomförs under sex sessioner och i samarbete med 
en terapeut. 
 
Illustrated anatomy of the head and neck. 6e uppl. 
Av Margaret J Fehrenbacj & Susan W Herring 
Tandvårdspersonal behöver ha en grundlig förståelse för huvudets och halsens anatomi när de utför undersök-
ningar på patienter. Det förser denna bok läsaren med. 
 
Innan vi förstod: om livet med ett autistiskt barn 
Av Lotta Lundh 
Npf-familjerna har ofta en ansträngd livssituation. Denna text är fiktiv och flickan i berättelsen representerar 
många barn i liknande situationer. Den är baserad på verkliga  händelser och syftar till att gestalta hur vardags-
livet kan se ut för medlemmar i npf-familjer. 
 
Medicinsk cancerbehandling: teori och praktik 
Av Jan Degerfält m fl 
Medicinsk cancerbehandling är en grundpelare vid behandling av cancersjukdomar, och en stor andel av 
cancerpatienterna får läkemedelsbehandling av olika slag. Boken ger en bred bild av de olika läkemedel som 
används, deras verkningsgrader redovisas liksom vilka biverkningar som kan uppstå. Säkerhet vid hantering 
och administrering tas också upp. 
 
Oral microbiology and immunology. 3e uppl. 
Av Richard J Lamont m fl (red.) 
Denna bok handlar dels om sjukdomar i munhålan som orsakas av oral mikrobiotika, dels om immunförsvarets 
funktion vid orala sjukdomstillstånd. 
 
Profylaxboken: vägen till en trygg förlossning tillsammans 
Av Susanna Heli 
Profylaxboken är en praktiskt inriktad uppföljare till boken Föda utan rädsla. Boken visar på ett praktiskt, 
enkelt och effektivt sätt hur man kan förbereda sig inför en förlossning. 
 
Psykofarmaka 
Av Elias Eriksson 
Psykofarmaka är en bok om de läkemedel som används för behandling av psykiatriska tillstånd. Medlens ef-
fekt och biverkningar redovisas och dessutom ges en nyanserad bild av vad som är känt - och inte känt - om 
deras verkningsmekanismer. 

Sex på nätet: navigera i en digital era 
Av Siri Lindqvist 
Sex och sexualitet på nätet är ett enormt område. Boken riktar sig till de som arbetar med unga eller är förälder 
och vill veta mer om just “nätsex”. 



Stuttering and related disorders of fluency. 4e uppl. 
Av Patricia M Zebrowski m fl 
Här beskrivs stamningens beskaffenhet samt sätt att behandla den. 
 
Sömn: hälsans hörnpelare 
Av Kerstin Brismar 
Inget är så grundläggande för vår hälsa som sömnen. Författaren tar här ett helhetsgrepp om ämnet och visar 
på ett lättillgängligt vis orsaker till olika sömnproblem och hjälper oss förstå hur vi kan bädda för en bättre 
sömn. 
 
TECC – tactical emergency casualty care: course manual. 2a uppl. 
Vid massolycksfall räknas varje sekund. TECC: tactical emergency casualty care förbereder ambulanspersonal 
på hur de ska agera och ta hand om patienter vid ett sådant scenario, inklusive pågående skjutning. 
   

Psykologi 
Barnens 1000 första dagar 
Av Ylva Mårtens (red) 
Aldrig lär vi oss så mycket som under dessa våra viktiga tusen första dagar. Ambitionen med antologin är att 
ringa in barnens tre första år, existentiellt, filosofiskt, samhälleligt, forskningsmässigt, kulturellt och historiskt. 
 
Mörk psykologi: så skyddar du dig mot manipulation, vilseledning och lögner. 
Av David Waskuri 
Begreppet mörk psykologi handlar om att ringa in manipulativa beteenden. Läsaren får kännedom om vad 
manipulationer innebär, hur man kan skydda sig mot dem och hur hälsosamma relationer byggs. 
 
På tå: hjälp din tonårsdotter att navigera i det sociala livet – och hitta sig själv 
Av Charlotte Bergström 
Många tonårstjejer är ständigt på tå inför vad andra tänker och tycker. Syftet med den här boken är att ge 
förståelse för tonårstjejers utmaningar och ge verktyg för att stötta och hjälpa utifrån deras verklighet och 
sammanhang. 
 
 

Sociologi & samhällsvetenskap 
Maffiapakten: när samhällets betrodda säljer sig till gängen 
Av Lasse Wierup 
Författaren ger här en skrämmande bild av hur den organiserade brottsligheten lyckas värva medhjälpare och 
möjliggörare inom såväl svenska myndigheter som ideella organisationer och privata företag. Ska Sverige 
lyckas försvara välfärdsstaten och tilliten – eller inte? 
 
Ungas villkor & vuxenblivande: en introduktion till kritiska ungdomsstudier 
Av Linnéa Bruno (red) 
Att vara ung innebär ett sökande efter en identitet och ett uttryckssätt bland oändliga valmöjligheter, förvänt-
ningar och krav. Denna antologi visar hur forskning kan tolka ungas värld från deras egen horisont och är ett 
betydelsefullt bidrag till den samlade kunskapen om ungas livsvillkor i dagens Sverige. 
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Lyssna och läs i din mobil eller surfplatta
Med appen Biblio kan du lyssna på e-ljudböcker och läsa e-böcker i mobilen eller 
surfplattan, både online och offline. Helt gratis. Du kan låna två böcker per vecka 
och lånetiden är 28 dagar. Du behöver ha ett lånekonto på Sjukhusbiblioteken och 
en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.

Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:

Läs någon av de senaste e-böckerna:
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Bortom alla gränser. Av Birgitta Berglin. 
För att få en nystart i livet reser Tone långt bort från vännen som lämnade henne Hon kommer till Senegal 
där hon träffar den karismatiska Maja och en intensiv och djup vänskap tar fart. Tone gör allt för att blicka 
framåt men livet i Senegal lär henne ännu en gång att människor inte alltid är vad de utger sig för att vara. Hon 
tvingas ta itu med hemligheter som skakar om livet och som får henne att ta nya beslut mer än en gång. Andra 
delen i Birgitta Berglins romanserien om kvinnlig vänskap. 
 
Château för uppfyllda drömmar. Av Jessica Eriksson & Stefan Holm. 
Ellinor vill helst av allt hitta de sista pusselbitarna i sin familjehistoria. Samtidigt närmar sig julen och hon är 
uppslukad av att ordna julfesten på hennes château. Felix sliter som aldrig förr för att få klart det viktigaste och 
mitt i allt behöver dessutom Luddes mamma hjälp. Alva är mitt i ett konstprojekt och känner sig oväntat hem-
mastadd i Karlstad med sin katt. Sista delen i trilogin “Romantiska äventyr i Värmland”, en hjärtevärmande 
och mysig trilogi om att hitta både kärlek och hemvist. 
 
Dansaren och demonerna: En berättelse om omöjlig kärlek. Av Mian Lodalen. 
För Hasse är dansen fullt fokus och meningen med allt. På Stockholmsoperan möter han en dag Tom. De 
dansar en sommar i Paris och Hasse blir våldsamt förälskad, men är samtidigt livrädd för vad som ska hända 
om känslorna besvaras. För i en tid då psykiatrin försöker bota homosexuella med sterilisering, elchocker och 
lobotomering är kärleken livsfarlig. Tredje boken i Mian Lodalens historiska romansvit om verkliga personer, 
nu framme i 60-talets Stockholm.  

De röda barnen. Av Anneli Kanto. 
Familjen Johansson är en arbetarfamilj från Helsingfors. Pappa Arvo dör i ett fångläger 1918 och familjen 
splittras då mamma Helmi anses oförmögen att ta hand om sina barn. De två döttrarna Ilona och Lahja placeras 
i fosterhem i Österbotten och tonårssonen Aarre, som överlevde kriget och fånglägret, blir kvar hos sin mor 
som han tvingas försörja. skildrar det Romanen skildrar det fruktansvärda öde som drabbade tusentals av fin-
ska barn och familjer efter inbördeskriget. 
  
Den döda flickans far. Av Tiago Ferro. 
Vad blir det av en förälder när ett barn dör? Bokens huvudperson, en avbild av författaren själv, förlorar 
plötsligt sin åttaåriga dotter och i denna skarpsinniga, ironiska, fragmentariska skildring vänder Ferro ut och in 
på smärtan och målar upp sorgens förödande konsekvenser. I korta kapitel i olika format, från reflektioner till 
WhatsApp-meddelanden och e-post, blickar han in i ödemarken, men också in i ömheten som han upptäcker i 
processen att acceptera och förstå tragedins alla ekon. 
 
Den första boken. Av Karolina Ramqvist. 
Jamaica, våren 2002. Över en enda förmiddag får vi följa det unga parets historia, från den trevande början till 
det ofrånkomliga slutet. Berättelsen är en vindlande kärleksroman där öns brutala förflutna, liksom frågor om 
makt och underordning, formar de älskandes öde i högre grad än de själva vill erkänna. Inte minst är det en 
roman om de avgörande ögonblicken och besluten i ett liv. Och om minnena som sedan flyter, likt tidvatten, 
fram och tillbaka över åren. 
 
Den hemliga bokhandeln. Av Evie Woods. 
Opaline, Martha och Henry har varit birollsinnehavare i sina egna liv alltför länge. Men när en försvunnen 
bokhandel blir en del av deras liv kommer dessa tre intet ont anande främlingar att upptäcka att deras egna 
berättelser är precis lika magiska som historierna i deras favoritböcker. I takt med att de avslöjar bokhyllornas 
hemligheter transporteras de till en otrolig värld där ingenting är som det verkar ...  

Den sjungande bagaren. Av Carsten Henn. 
Giacomo är en bagare från Italien som hamnat i en liten tysk by och bakar speciella bröd. Han utgår från 
kunden när han bakar. Han använder olika ingredienser och sjunger olika sånger beroende på vem han bakar 
åt. Han knådar personens livshistoria i brödet, ihop med en massa kärlek. Så en dag dyker Sofie upp. Hon bor i 
samma by men har aldrig varit i bageriet eftersom hon är balettdansös som inte äter bröd. Nu har hon emeller-
tid fått sparken och måste se sig om efter ett jobb.  
   

Skönlitteratur
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Den skeva plogen. Av Itamar Vieira Junior. 
I Brasiliens inland hittar två systrar en gammal kniv under sin farmors säng. De fascineras av dess mystiska 
kraft och bestämmer sig för att smaka på metallen. Ett infall som kommer att påverka bådas liv för all framtid 
och skapa ett oupplösligt band mellan dem. En fascinerande och gripande historia om villkoren för bönderna i 
Brasiliens fattigaste region, tre generationer efter slaveriets avskaffande, och har hyllats som den hittills vikti-
gaste brasilianska romanen det här århundrade. 
 
Det arktiska arvet. Av Aslak Nore. 
En förgiftad rysk överste som dör på norskt territorium blir upptakten till en historia om maktkamp och famil-
jehemligheter i det kalla krigets efterdyningar. En historia som tar med oss på en resa från överdådig rikedom i 
Bergen på 1950-talet till studentuppror på 1970-talet och fram till idag. Men inte minst är det en berättelse om 
hur tillfälliga möten kan förändra ett helt liv. Fristående fortsättning om redarfamiljen Falck i Nordnorge som 
inleddes med “Havets kyrkogård”.  
    
Domherrens sista sång. Av Marie-Louise Marc. 
Det här ska bli Margits bästa jul någonsin! Hon är åttionio år och vill inte slösa tid på oväsentligheter. Men när 
en man vid namn Fredrik dyker upp i Storsjöhöjden några veckor före jul väcks oron bland hennes nära och 
kära. Och inte minst hos Margit själv. Fredrik visar sig vara son till Kerstin, som en gång i tiden var Margits 
bästa vän. Hon försvann från den jämtländska idyllen så snabbt att ingen förstod vad som hände. En varm 
feelgoodroman och avslutande delen i serien om Storsjöhöjden. 
 
Du är här. Av David Nicholls. 
Michael är ensam och börjat ta långa promenader på den engelska landsbygden, allt för att undvika sitt tomma, 
ekande hem. Marnie, å sin sida, lever ett liv satt på paus. Hon gömmer sig i lägenheten i London, undviker 
vännerna och allt som påminner om hennes ex. När en gemensam vän för ihop de två på en episk tioda-
garsvandring i en spektakulär miljö kan ingen av dem känna annat än panik. Tills de upptäcker hur mycket de 
faktiskt har gemensamt. Kanske finns det hopp för dem båda ändå? 
 
Däggdjur. Av Nike Åkerberg. 
Clementine bor i Malmö med sina barn och deras pappa Adam. Hon är trött och kan inte sova. Tröttheten beror 
bland annat på att hennes mamma, som är född i ett laboratorium, behöver så mycket kärlek. Så har det alltid 
varit. Samtidigt måste Clementine driva restaurang hemma åt barnen och vara i sandlådan och träffa sina vän-
ner. En drastisk och humoristisk roman om styrka och svaghet. Om oro och kroppar och pengar och tid. Och 
om hur rädslan går i arv från mor till dotter. 
 
Eftermiddag i augusti. Av Philip Teir. 
Österbotten, 1993. Det handlar om Jacob men också om Robert, Mona, Mick och Josefin. Om hur historien 
om oss själva samtidigt är historien om de människor som korsar vår väg. En uppväxtroman som utspelar sig 
i det mörka nittiotalets era, där sena kvällar framför MTV blir avgörande, där Sonic Youth och Nietzsche blir 
husgudar och konsten att lära sig rulla cigaretter är de ljusa ögonblick som formar en människa. 
 
En fransk familj. Av Sandra Lillebø. 
Marianne lämnar Norge för att studera i Paris. Hon möter en man som hon förälskar sig i. Hon förstår att han 
bär på något, ett våld, men de flyttar ihop och börjar bygga en tillvaro. Men just när hon fött deras första barn 
lämnar han dem. Hon blir ensam kvar med barnet. När vi möter Marianne är det långt senare. Barnet har vuxit 
upp, de flyttade hem, stoftet har lagt sig. Då reser hon tillbaka till Paris, gör ett hopp i tiden, för att följa de 
halvt utsuddade spåren av sin franska familj. 
 
En idealisk äkta man. Av Erica James. 
Efter trettio års äktenskap och en underbar familjejul blir Louisa helt chockad när hennes man Kip ber om 
skilsmässa på annandagen. De har tre vuxna barn tillsammans, och Louisa har alltid trott att de haft ett lyckligt 
äktenskap. Kip flyttar ut, medan Louisa står kvar med skärvorna av deras liv, och deras arga och förtvivlade 
familj. Charity Cottage, huset de alltid bott i, är till salu, och spänningarna tilltar. Ett familjedrama med ljus 
och mörker, sorg och nya chanser. 
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En jul att minnas. Av Milly Johnson. 
Julen står för dörren och snön vräker ner. I en liten by, någonstans på landsbygden i Yorkshire, ligger en 
pub som snart kommer att bli den oväntade räddningen för sex personer som alla tvingas söka skydd undan 
ovädret. En feelgoodberättelse om att aldrig ge upp men också om att veta när det är dags att släppa taget, om 
vänskap, kärlek, julmat och en ovanligt magisk tid på året. 
 
En vit lögn till jul. Av Catherine Walsh. 
När Megan stöter ihop med Christian på en pub i Dublin gör de en pakt för att klara sig igenom varandras ju-
lar. De ska visa upp sig som det perfekta (men falska) paret. Regler upprättas, kontrakt skrivs på en servett. De 
ska vara ofattbart förälskade tills de befrias från sina årliga förpliktelser. Men med alla familjesammankomster 
och möten med barndomsvänner väcks gamla känslor till liv och plötsligt blir det väldigt rörigt. Och insnöade i 
en stuga med lite julstämning kan allt hända... 

Frihetslängtan. Av Charlotte Sirc. 
Livet i Berlin blev inte som Hermine von Weidenhof hade tänkt sig. Hon känner sig kvävd i sitt äktenskap och 
avskyr deras inrutade societetsliv. När den unge konststudenten Johannes Cavallius flyttar in för att undervisa 
parets son ställs tillvaron på ända. En förbjuden kärlekshistoria börjar spira. En historisk roman i sekelskiftes-
miljöom svindlande kärlek och förbjudna handlingar, och den andra delen i serien om familjen von Weidenhof. 
   
Frost i trädgårdskaféet. Av Jenny Clevström. 
Julen nalkas på Äppelgården och för Pommie och Frank är julbestyren intensiva i både handelsträdgården och 
på det nyöppnade trädgårdskaféet. Inte bara ska de lyckas sälja fyratusen amaryllis och anordna en julmarknad, 
de ska också slutföra en bakningsbok tillsammans med en tidsoptimistisk fotograf. Fjärde fristående delen i 
serien om Pommie och Frank, en feelgoodroman om julstök, sammanhållning och familjehemligheter och om 
att befinna sig mitt i livet.  

Hyper. Av Agri Ismaïl. 
I skydd av natten flyr Rafiq Kermanj Teheran med sin fru Xezal och deras tre barn. Rafiq försöker bygga ett 
nytt liv åt sin familj i London, men förlamas av allt han har förlorat. I vuxen ålder går de tre syskonen skilda 
vägar. Äldste sonen Mohammed stannar i London, dottern Siver försvinner in i ett olyckligt äktenskap i Bag-
dad och yngsta sonen Laika drar sig undan till en tillvaro helt levd online. En uppslukande och skarp roman 
om en kurdisk familjs sönderfall, med finanskrisen 2008 som fond.  

Intermezzo. Av Sally Ronney. 
Peter är en idealistisk jurist och hans bror Ivan är en allvarsam schackspelare tyngd av stämpeln som före 
detta underbarn. På ett schackevenemang i en småstad lär Ivan känna Margaret, som precis har gått igenom en 
upprivande tid. Mellan dem utvecklas en öm och tafatt förståelse, som de båda är rädda att visa för omvärlden. 
Samtidigt försöker Peter dölja sin oförmåga att välja mellan de två kvinnorna i sitt liv – sin första stora kärlek, 
Sylvia, och den rebelliska studenten Naomi. 
 
Jag: en roman om Karin Larsson. Av Ulrika Ewerman. 
När Karin kliver av tåget i Grez-sur-Loing utanför Paris vet hon inte att hennes liv är på väg att förändras för 
alltid. Efter flera års studier på Konstakademin är hon en stigande konstnärsstjärna och ska äntligen få möjlig-
het att inspireras av naturen och måla plein air. En fiktiv skildring av en av Sveriges största kreativa ikoner. Det 
är en berättelse om konstnärskap, kärlek och att förlora sig själv till förmån för någon annan. 
  
Jag ger mina tårar. Av Merja Mäki. 
Sommaren 1942 återvänder Larja till sitt hem i Olonets. Det råder tillfällig fred i den här delen av Karelen. 
Larja möts av brända huskroppar och beskedet att hennes buabo Matja, byns professionella gråterska, är 
dödligt sjuk. Medan hon tar hand om farmodern lyssnar Larja på nordanvinden som går genom träden och 
upptäcker att även hon besitter gåvan att förmedla andras sorg. Men ska hon också uppbåda kraften och modet 
att hantera sin egen? 
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Johannes och du. Av Per Hagman. 
Kvarteret Johannes är en plats där olika världar möts. Uppe vid kyrkan bor man ståndsmässigt, åt andra hållet 
äger betydligt mer ljusskygga verksamheter rum. Ett stenkast västerut ligger platsen där Olof Palme mördades. 
Mellan väderstrecken rör sig en nyinflyttad författare, och tillsammans med sin lilla dotter upptäcker han sta-
den på nytt. En bok om ett kvarter och en liten flicka, men också om en pappa som minns sina egna föräldrar 
och sin barndom. 
 
Jul på Katthotellet. Av Jessika Devert.  
Räkholmen har bäddats in i snö, men trots vintervädret håller Jonnas katthotell öppet. Ön rustar för julmark-
nad, tennisbanan spolas för att bli en skridskobana och alla planerar inför julafton – men Jonna är osäker på 
hur hon ska fira i år. Och när Jonnas lillasyster Josefin dyker upp och vill sova på hennes soffa tvingas Jonna 
lära känna sin syster på nytt. Den tredje delen i Jessika Deverts populära feelgoodserie om Jonna och hennes 
vänner på Räkholmen.   

Julstorm över Semesterbokhandeln. Av Kiley Dunbar. 
I byn Clove Lore håller folk att förbereda julen, och snart är det dags för en ny tillfällig bokhandlare att ta sig 
an Semesterbokhandeln. Nu är det Magnús från Island som ska driva butiken i två veckor. Samtidigt kantrar 
Alexandra Robinsons båt utanför Clove Lores hamn, och blir hon räddad av byns befolkning. Och trots att hon 
tappat tron på kärlek blir hon nyfiken på den hemlighetsfulle Magnús. Andra delen i den varma feelgoodserie 
om böcker, kärlek och vikten av vänskap. 
  
Julstök i Hannas kaffestuga. Av Kristina Ahlström. 
Advent står för dörren och Hanna beslutar sig för att ha julöppet i kaffestugan. Nu bakas det för glatta livet och 
julstämningen är på topp. Samtidigt knakar det rejält i förhållandet med Erik. Hans kontrollbehov är tillbaka 
med dubbel kraft. Och hur länge ska Hanna orka driva kaffestugan?  Vad är egentligen meningen med allt, i 
slutändan? Efter ”Hannas Sweet Deli” och ”Hannas Kaffestuga” är Kristina Ahlström tillbaka med den stor-
slagna finalen på berättelsen om Hanna. 

Konsten att åldras utan värdighet. Av Clare Pooley. 
När Lydia får jobb på den lokala sällskapsklubben för seniorer gissar hon att hon kommer att tillbringa tiden 
med att dricka te och spela kort. Men dessa seniorer visar sig vara av en helt annan kaliber. Och när kom-
munen bestämmer sig för att sälja huset där sällskapsklubben håller till utbryter ilska. Seniorerna bestämmer 
sig för att slå sig ihop med dagiset i huset bredvid för att rädda byggnaden. En ny, rolig och härligt brittisk 
feelgoodroman av succéförfattaren Clare Pooley. 
 
Landet som försvann. Av Catharina Ingelman-Sundberg. 
För drygt 8000 år sedan lever unga Eira i Doggerland nära inlandsisen i norr med sin man Skagii och sonen 
Ötzi tillsammans med Vidarstammen. När Eira ser att det blir allt varmare och att vattnet stiger anar hon 
oråd. Men hennes varningar tas inte väl emot, byns nye ledare bannlyser henne och hon måste lämna allt. En 
historisk roman som baseras på de senaste forskningsrönen om Doggerland, en stenålderskultur som påträffats 
i havet vid Doggers bankar i Nordsjön. 
  
Long Island. Av Colm Tóibín 
Året är 1976 och det har nu gått tjugo år sedan Eilis  gifte sig med Tony Fiorello, vars italiensk-amerikanska 
familj ständigt finns närvarande i deras liv i. Men en dag förändras allt. Eilis sitter hemma en dag när det 
knackar på dörren. En man hälsar vänligt och låter sedan meddela att hans fru är gravid med Tonys barn och 
när barnet föds kommer han omedelbart att lämna det på Eilis tröskel för henne att ta hand om. En omvälvande 
roman om löften, kärlek och ouppfylld längtan. 

Minnets labyrint. Av Wanda Bendjelloul. 
Under 1980- och 90-talen anordnade Svensk-libyska vänskapsföreningen ett antal resor till Libyen, där besö-
karna fick lära sig om Khadaffis ideologi. Väl på plats möttes människor från hela världen och samlades för 
diktatorns årliga indoktrineringsläger. En av besökarna var Wanda Bendjelloul. En dokumentärroman om en 
företeelse som fallit i glömska. Med hjälp av sina egna och andras minnen, filmer och böcker skriver Bendjel-
loul fram en berättelse om världspolitik och minnets tillförlitlighet. 
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När drömmarna slår in. Av Sofie Axelzon. 
Strängnäs 2024. Evy har passerat trettiofem och den biologiska klockan tickar. Men sambon Fredde inte intres-
serad av småbarn. Han vill lägga sin tid på vackra gamla saker och när han får chansen att öppna en antikvi-
tetsaffär tvekar han inte en sekund. Men när Evy hittar en undangömd dagbok i en sekretär väcks hennes nyfi-
kenhet. Kanske kan den ge henne stoff till en ny roman? En varm berättelse om hur drömmar kan förverkligas 
och att kanske vet vi inte alltid vad vi önskar. 
 
Orkidéhuset. Av Lucinda Riley. 
Som barn tillbringade Julia Forrester mycket tid på godset Wharton Park, där hennes morfar var trädgårdsmäs-
tare och odlade orkidéer. Efter en familjetragedi återvänder hon till de vackra miljöerna runt Wharton Park. 
Där möter hon Kit Crawford som ärvt godset och håller på att renovera det. Fyndet av en gammal dagbok 
blottlägger en kärlekshistoria som på sin tid nästan innebar slutet för Wharton Park. Gripande familjedrama 
som utspelar sig i England och Thailand.  

Pärlstickarens hustru. Av Maria Gustavsdotter.  
Den lilla flickan Ingrid bor på gården Ransta. Hennes mor hävdar att Ingrid egentligen heter Engla och att hon 
är frukten av en kärleksnatt mellan modern och Gustav Eriksson Vasa. Modern är helt övertygad om att flickan 
är en kungadotter och tar henne till Stockholm för att kungen ska ta sig an sitt oäkta barn. En gripande skild-
ring av ett barns uppväxt och en kvinnas utsatta liv under 1500-talet i Sverige. 
  
Sanningsberget. Av Therese Bohman. 
1989. Hannas storebror Erik går på midnattsmässa med sin konfirmationsgrupp. Efteråt åker han och några 
vänner till det mystiska Sanningsberget, där det finns en grotta som enligt sägen användes vid häxproces-
serna på 1600-talet. Ryktena säger att den som går ner där kan försvinna in i berget och bli kvar där. Och Erik 
kommer aldrig hem den natten... En uppväxtskildring med inslag av spänning som ställer frågor om konst och 
sanning, men också om hur man formas till den person man blir.  

Sista julen i New York. Av Becca Freeman. 
Hannah och Finn har tillbringat varje jul tillsammans sedan universitetet. Ingen av dem har någon annanstans 
att ta vägen och den de har skapat sina egna traditioner, allt från karaokekvällar till udda semesteräventyr. 
Men efter tio jular är allt på väg att förändras: Finn meddelar att han tänker lämna New York för Los Angeles 
och Hannahs pojkvän vill att de två ska skapa sina egna traditioner. Men om det här kommer blir Hannah och 
Finns sista jul tillsammans ... Kan den bli deras bästa någonsin? 
 
Snitt. Av Joyce Carol Oates. 
Tillintetgjord av ett misslyckat medicinskt förfarande tvingas den hänsynslöse Silas Weir ta tjänst på New Jer-
sey State Asylum for Female Lunatics. Där får han okontrollerad bedriva sin praktik och skapar sig ett namn 
genom att fokusera på kvinnor som har försummats av staten – kvinnor som han utsätter för de mest vidriga 
experiment. En skakande berättelse baserad på autentiska historiska dokument, en resa genom de mörkaste 
vrårna i människans psyke förenad med oväntad ömhet. 
 
Snön faller tät på Mistletoe Square. Av Ali McNamara. 
Elle är arbetslös och känner att hon har tappat fotfästet i livet. När hon ser en jobbannons som tycks kunna lösa 
hennes problem ansöker hon och tappar hakan när hon faktiskt får tjänsten. I huset på Mistletoe Square träf-
far hon den excentriska äldre kvinnan Estelle som vill skriva en bok om allt hon har upplevt genom livet och 
till det behöver hon Elles hjälp. Men det visar sig snart att historierna bjuder på många överraskningar ...  En 
julroman som sprakar av romantik och värme. 
    
Springor av mörker. Av Elina Kangas. 
POCKET. Celine har tagit sig ur ett destruktivt förhållande. Hon hyr en stuga och lämnar allt bakom sig. 
När hon kommer till stugan ber hyresvärden henne om en tjänst: Kan hon packa ner alla saker från den förra 
hyresgästen? En kvinna som gav sig iväg utan ett ord. Det drar kallt mellan springorna i trägolvet och Celine 
tycks höra väsande andetag. Är det ensamheten som sakta driver henne till vansinne eller finns det något annat 
i huset? Någon annan som bevakar varje steg hon tar...  
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Trogen dig till döden. Av Christina Erikson. 
Svartå, 1792. Christina är nu en gift kvinna och försöker under allt större press styra över herrgården. Kra-
vet på att föda en arvinge ökar, samtidigt som hennes make verkar helt ointresserad av intimitet med sin nya 
hustru. När ett oväntat dödsfall sker på Svartås maskeradbal ställs allt på sin spets och snart uppenbarar sig en 
komplott som kommer påverka Svartå och hela riket för all framtid. Tredje och avslutande delen i trilogin om 
kvinnorna på Svartå herrgård. 
  
Törst. Av Amélie Nothomb. 
Berättaren i denna roman är ingen mindre än Jesus, från hans sista natt i en cell och framgent. Med humor 
och intelligens leds man rakt in i Jesus huvud. Från rättegången där människor som Jesus utfört mirakel på 
vittnar emot honom till korsvandringen, korsfästelsen, uppståndelsen och dess framtida inverkan på världen 
delar Jesus med sig av sin kritik av Gud, sin kärlek till Maria Magdalena samt passar på att rätta till felaktiga 
redogörelser om honom i evangelierna.  
        
Utsidans klass. Av A-K Selberg. 
Med en mamma som arbetar för en bättre värld och vägrar bli klassförrädare genom att ansluta sig till Advo-
katsamfundet, i ett stort gammalt hus som föräldrarna omvandlar till ett vandrarhem, växer A-K och hennes 
bror upp. I ett nutidsplan är A-K själv förälder och bestämmer sig för att anmäla en våldtäkt. Den får den sedan 
länge döda mamman att plötsligt vakna till liv samtidigt som minnen träder fram, av en barndom, ett vuxenbli-
vande, av galenskap och ett folkhem i upplösning.  
  
Vad hjärtat är fullt av. Av Katrine Wessel. 
Shere, Surrey, 1901. Elizabeth är lyckligt gift med Andrew och julförberedelserna är i full gång i läkarbosta-
den. Andrew är fullbokad med patienter och lagom till jul meddelar Andrews mor att hon ämnar besöka dem 
och Elizabeth blir till en början glad över möjligheten att få umgås, men när änkenåden Martin visar sig vara 
en svärmor från helvetet är julfriden snart i fara. En ljuvlig berättelse full av oförglömlig julstämning och en 
fristående del i den populära serien om familjen Winther. 
    
Vaka över henne. Av Jean-Baptiste Andrea. 
Mimo Vitalianis italienska föräldrar har sökt lyckan i Frankrike, där fadern jobbar som stenhuggare, men när 
fadern dör 1916 tvingas modern att skicka Mimo till en farbror i Piemonte för att jobba som stenhuggarlärling. 
Mimo är begåvad, men farbrorn har inte minsta avsikt att hjälpa honom framåt i livet. Berättelsen om ett land i 
ekonomisk och politisk förändring, präglat av fascismens intåg, kyrkans nära relation till makten och en ledare 
besatt av att återge Italien dess forna glans. 
   
Vi som var lyckliga. Av Georgia Hunter. 
När andra världskriget kryper närmare den lilla polska staden där familjen Kurc levt lyckliga i flera generatio-
ner tvingas familjemedlemmarna isär. Addy är fången i det ockuperade Paris, Halina flyr genom skogen, Jakob 
skickas till fronten och de åldrande föräldrarna är tvungna att utstå svältarbete i gettots fabriker medan Genek 
måste förneka sin identitet för att gömma sig som icke-jude. En svepande familjekrönika som bygger på den 
sanna historien om författarens familjs öden.
  
Vindarnas hus. Av Annika Estassy. 
En morgon försvinner Madeleine Le Gall från sitt hem i Bretagne. Kan hon ha drunknat och hennes kropp 
dragits till havs av tidvattnet? Eller har hon råkat ut för något annat? Madeleines barn, Simon, Eliaz och 
Judith, åker till Bretagne för att ta reda på vad som hänt. De bor utspridda över världen och har varken träffat 
sin mamma eller varandra sedan hennes sjuttioårsdag för fyra år sedan. Med i bagaget finns många obesvarade 
frågor om kvinnan som fött dem men som de aldrig kommit nära. 
   
Vålnaden in. Av Isabella Hammad. 
Efter att ha levt i självvald exil i London i många år reser skådespelerskan Sonia tillbaka till familjen i Haifa 
för att slicka såren efter en katastrofal kärleksrelation och hälsa på sin syster Hanin. Snart träffar Sonia den 
karismatiska teaterregissören Mariam och hamnar mitt i repetitionerna av Hamlet på en teater i Ramallah på 
Västbanken. En passionerad och tankeväckande berättelse om skapande i ockuperat land, om diaspora, flykt 
och kraften i ett delat motstånd.  
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Väninnorna på Nordiska Kompaniet. Av Ruth Kvarnström-Jones. 
1912. Joseph Sachs har bestämt sig – han ska bygga norra Europas mest storslagna varuhus: Nordiska Kompa-
niet. Men Märtas glädje över det nya varuhuset övergår i rädsla då hennes tyske fästman måste återvända hem 
för att försvara sitt land, men samtidigt knyts det nya vänskapsband på Kompaniet.  En berättelse om vänskap 
och en grupp kvinnor som tillsammans tar sig igenom en dramatisk tid, och andra delen i Ruth Kvarnström-
Jones succéserie “Stockholms pärlor”.  
  
Vänta på mig. Av Pernille Juhl. 
1 augusti 1914. En röd affisch sätts upp i Gråsten i södra Danmark. Med bultande hjärta läser Anders det 
oönskade budskapet: Alla ungdomar i området beordras gå i krig. Två dagar senare tvingas han ut i första 
världskrigets skyttegravar, där han ska strida för Tysklands sida. Kvar i Gråsten lämnar han Marie, som han är 
förälskad i. En krigs- och kärleksroman, och är den första delen i Gråstenserien. Berättelsen är starkt inspirerad 
av författarens egen farfars deltagande i första världskriget. 
 
Världsmästaren. Av Einar Kárason. 
Här berättas historien om ett schackgeni som efter offentliggjorda kritiska uttalanden om USA, efterföljda av 
hotet av ett långt fängelsestraff, hindras att återvända till USA. Med motviljan mot tidigare hemlandets myn-
digheter, rättssystem, regering och säkerhetstjänst i bagaget beger han sig via vistelser i Japan och Filippinerna 
till Island och Reykjavik. När dessa händelser och överraskningar drabbar honom följer boken hans reflektio-
ner, tankar och vemod över grusade livsförväntningar.  
  
Är allt jag lärt mig om kärlek en lögn? Av Sara Sommerfeld. 
Sara har allt: en framgångsrik skådespelar karriär, stort umgänge, bostadsrätt ett stenkast från Stureplan och 
inbjudningar till de mest eftertraktade festerna. Men på insidan är hon slutkörd. För många vilda festnätter, för 
många destruktiva kärleksrelationer och åratal av hårt arbete har tagit ut sin rätt. En självbiografisk roman om 
att döda sin inre prestations djävul och om att resa långt bort för att hitta hem, skriven med både visdom och en 
stor portion humor.  
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anteckningar från aftonsången. Av Jan Guillou. 
Carl Hamilton jobbar som lärare på Marinens specialistutbildning för blivande operatörer på fältet och Erik 
Ponti arbetar med en historisk tv-serie om den svenska flottans största seger mot Ryssland. Men deras liv 
kommer tar en vändning när högerextremister börjar hota kvinnliga journalister, men också Erik Ponti. De två 
inleder då en katt- och råttalek med en fiende som de gravt underskattat, nätverket Facklan. Tredje delen i Jan 
Guillous senaste romanserien “Firma Hamilton & Ponti”. 

Benådaren. Av Viveca Sten. 
När en rad mystiska dödsfall drabbar äldre personer i Åretrakten börjar polisen Hanna Ahlander inse att något 
inte står rätt till. Samtidigt skaver det i relationen med hennes närmaste kollega, Daniel Lindskog, och kon-
flikten fördjupas trots behovet av samarbete. Medan klockan tickar måste de förhindra att ytterligare personer 
mördas, men då krävs det att de kan hitta tillbaka till varandra. Femte delen i serien Åremorden som bjuder på 
rafflande mordgåtor i den jämtländska fjällvärlden.  

De bortglömda flickorna. Av Emily Gunnis. 
Som ung konstapel kallades Jo ofta till att hantera rymningar från Morgate House - ett hem för föräldralösa 
flickor. Men när tonåringen Holly Moore försvinner - samtidigt som ännu en flicka faller från klipporna - 
börjar Jo misstänka att hemmet döljer något. Men ingen tittar närmare på det. Nu, med bara dagar kvar innan 
pensionen, bestämmer sig Jo för att spåra upp Hollys syster och öppna upp fallet igen. Men det visar sig snart 
att spåren leder henne till alltför bekanta miljöer ...  

Den mörka porten. Av Peter May. 
En sedan länge begravd kropp hittas vid ett nedfallet träd. Dödsorsaken visar sig vara ett pistolskott i huvudet. 
I samma veva blir en konsthandlare mördad i huset bredvid. Det är mer än sjuttio år mellan de två dödsfallen. 
Kriminalteknikern Enzo Macleod blir ombedd att besöka platsen för det förra fallet, men är snart djupt invol-
verad i utredningen av det andra. Två parallella berättelser utvecklar sig: den ena historisk, den andra samtida. 
Efterlängtad fortsättning i serien om Enzo Macleod. 

Den yttersta dagen. Av Pia Kask & Yin Ling. 
Två kroppar hittas utplacerade på en gravhäll från 1500-talet inne på Kalmars gamla kolerakyrkogård en tidig 
söndagsmorgon. Det makabra dådet och det sätt offren arrangerats på chockerar gruppen för Grova brott. Det 
enda man har att gå på till en början gällande det döda parets identiteter är en tatuering på mannens skuldra 
en bild av en skorpion med texten “Desertum Animalium”. Den tredje boken i Kask & Lings populära serie 
“Kalmardåden”. 

Drottningen. Av Jonas Moström. 
Efter invigningen av en pappersfabrik i Sundsvall försvinner Sveriges miljöminister. Nästa dag hittas han i en 
dynghög i en liten by i Medelpad, endast skallen syns och ansiktet har blivit angripet av afrikanska soldatmy-
ror. Polisens misstankar riktas genast mot en grupp klimataktivister och snart kallas Nathalie, Johan och de 
andra i Nationella gärningsmannaprofilgruppen in, trots att Johan egentligen är pappaledig. Elfte fristående 
delen i Jonas Moströms prisbelönta deckarserie. 
 
Död mans kvinna. Av Katarina Wennstam. 
Försommaren 1897 förverkligar sällskapsdamen Fredrika Nilsdotter sin dröm och öppnar en detektivbyrå 
under manligt alias. När den ökände teaterdirektören Georg Valentin plöts ligt störtar mot sin död från Katari-
nahissen gäckas Fredrika av misstankar om att dödsfallet inte varit en olycka. Snart finner hon sig insnärjd i ett 
farligt vågspel när hon söker svaren i en mordhistoria som kan spåras många år till baka i tiden. Andra delen i 
den historiska deckarserien “Sekelskiftesmorden”. 
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Död så in i vassen. Av Barbro Guaccero. 
1970. Emma Skare har återvänt till huset på den lilla ön i Vidasjön. Hon har ärvt huset av sin älskade farmor 
som nyligen gått bort och tillsammans med sin ungdomsförälskelse och numera gode vän Anders Karlvik bör-
jar hon röja på tomten men de gör snart en märklig upptäckt – en gammal resväska som legat gömd i många 
år. Ön rymmer många hemligheter, och snart blir det tydligt att farorna fortfarande lurar i vassen... Andra 
delen i Barbro Guacceros historiska deckarserie. 

Efter skalvet. Av Heidi & Claus Lohman. 
Trots trauman i barndomen är den unge kirurgen Robert framgångsrik. Ihop med kollegor närmar han sig en 
ny behandling som kommer revolutionera hela branschen. I privatlivet går det också bra. Han friar till sin 
gravida sambo, kriminalassistent Susan White – men allt vänds upp och ner när en person hittas död. Ytter-
ligare en kollega dör och misstankarna riktas nu mot Robert som döms till livstid. Han får chansen att bevisa 
sin oskuld men vägen till rättvisa är lång – vem kan han lita på? 
 
En bättre man. Av Louise Penny. 
Det är Gamaches första dag tillbaka som chef för mordroteln, ett jobb han tillfälligt delar med sin tidigare 
andreman, Jean-Guy Beauvoir. Det är ovant för dem båda, men snart får de annat att tänka på: vårflodens vat-
ten stiger dramatiskt runt om i provinsen, och mitt i den ansträngda situationen försvinner en ung kvinna med 
personlig koppling till en av Gamaches kollegor. Medan vattnet stiger och kritikeni sociala medier blir allt 
mer aggressiv, hittas en kropp. Och i tumultet begås misstag...  

En fråga om mord. Av Frida Gråsjö. 
När Elin Fors blir brutalt dumpad i direktsändning står hon inte bara utan pojkvän och bostad, hon behöver 
också ta en timeout från jobbet på tv-programmet Utredarna. Lösningen blir ett jobberbjudande i form av 
ett lysande blått kuvert som dimper ner på hallmattan. Avsändaren är Björklanda advokatbyrå. Första delen 
i Frida Gråsjös nya mysdeckarserie ”Advokatbyrån i mitten av ingenstans” som har den fiktiva dalsländska 
orten Björklanda som spelplats.   
  
Ett mord i taget. Av Karsten Dusse. 
Björn Diemel är gangsterbossarnas favoritadvokat. Ingen levererar som han. Han lever själv i lyx, men betalar 
för det med stress. Han hinner inte träffa sin dotter och är ständigt frånvarande. Till sist ställer hans fru ett ul-
timatum: Gå en mindfulnesskurs eller börja ett liv utan din familj. Björn går inte bara kursen, han börjar snart 
praktisera sina nya lärdomar med förbluffande framgång. Men kanske inte riktigt på samma sätt som hans fru 
och mindfulnesscoachen hade tänkt sig...  

Fjällsjön. Av Anna-Karin & Björn Olofsson. 
POCKET. En kylig höstkväll samlar kommissarie Britta Lindén sitt nya, tvärnordiska team på Torneträsk 
strand. Därifrån syns ön dit finländaren Seppo Mannela begav sig för tjugo år sedan för att fiska med sina 
vänner. Det var även där han senast sågs i livet. Simmade han tillbaka till land för att i hemlighet börja ett nytt 
liv någonstans? Drunknade han i det kalla vattnet? Eller blev han mördad och kroppen sänkt i den djupa sjön? 
Första delen i serien “Kalla fall Nordkalotten”.  

Glaciären. Av Anna-Karin & Björn Olofsson. 
En kropp hittas på en glaciär inte långt ifrån Riksgränsen. Den visar sig tillhöra Ingrid Holma, en norsk 45-
årig kvinna från Tärendö. Ingrid anmäldes försvunnen av maken Sven för fem år sedan, men utredningen 
lades snabbt ned. Nu hamnar fallet hos Britta och hennes team. De dras snart in i en historia som väver sina 
slingrande och mörka rötter långt tillbaka i tiden och som leder dem både till Tromsö och Tornedalens snö-
tyngda skogar. Andra delen i serien “Kalla fall Nordkalotten”.  

Grand final. Av Jens Lapidus. 
I sista delen i Top Dog-serie, ställs Teddy inför sitt livs svåraste beslut. Efter att ha byggt en förmögenhet på 
illegala aktiviteter känner han allt större press från sin omgivning. Hans högra hand uppmanar honom att satsa 
på farligare varor, men samtidigt går rykten om att någon är ute efter att ta hans liv. Storslagen avslutning 
som pulserar av spänning, action och moraliska dilemman. En berättelse som tar med läsaren på en mörk men 
fängslande resa genom den svenska undre världen.  
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Högdjuret. Av Marcus Dunberg. 
Stockholm 1983. Gunnar bor med sin mamma Eva i Vasastan. I bakgrunden finns den tyska morfadern Hansi, 
en ljusskygg konsthandlare. Var kommer hans förmögenhet ifrån? Och vilken är hans koppling till förintel-
seöverlevaren David Weimann, som försvinner spårlöst efter en konfrontation med Hansi på gatan en kväll? 
En tät och psykologiskt laddad spänningsroman som rör sig från 1980-talets Stockholm till nutid. Fristående 
uppföljare till hyllade “Skuggland”.  
 
I skuggan av obelisken. Av Johanna Aaw & Mia Lundström Charlot. 
Place de la Concorde, Paris. En kvinna blir brutalt knivmördad mitt i folkvimlet och gärningsmannen försvin-
ner spårlöst. Offret identifieras som Sara Persson, en svensk läkarstudent och ensamstående mamma, bosatt 
i Paris. Vad som först verkar vara ett vansinnesdåd väcker snart nya frågor: Vem är den mystiska Snövit som 
Sara skulle träffa på mordplatsen? En tonsäker pusseldeckare och Parisskildring som kantas av mörka hemlig-
heter, barndomstrauman och moraliska dilemman.  

I skuggan av pilträden. Av Barbro Guaccero. 
1960-talet i den lilla småländska staden Vidstad. Anna-Karin Hermansson går ut för att fira sin studentexamen 
– men hon kommer aldrig hem igen. Dagen efter hittas hennes livlösa kropp i ån. Kriminalkommissarie Hugo 
Nilsson får ärendet på sitt bord. Som om han inte har fullt upp med sitt äktenskap som håller på att gå i kras 
så visar det sig även att den mördade flickan är hans sons flickvän. Första delen i Barbro Guacceros historiska 
deckarserie i Smålandsmiljö. 
 
Ingen. Av Pascal Engman. 
Medan vintern tar sitt strupgrepp om Stockholm skjuts en näringslivstopp ihjäl på en exklusiv privatfest. I en 
annan del av stan mördas en gängkriminell på ett vattenpipscafé och i takt med att skjutningarna ökar måste 
polisinspektör Vanessa Frank och kollegorna på Grova brott agera. De står inför ett nytt Sverige där ungdomar 
nyttjas som barnsoldater. I den nya verkligheten räcker det inte att hitta den som hållit i vapnet för att lösa 
brotten. Sjunde delen i hyllade serien om Vanessa Frank.  

Lokattens klor. Av Karin Smirnoff. 
I norra Sverige ritas en ny karta av kraftfulla intressen, präglade av rå kapitalism, greenwashing och krimina-
litet. Tätorten Gasskas befinner sig mitt i exploateringen och dramatiken. En sprängladdning väcker invånarna 
en vårnatt och sedan hittas en journalist mördad. Mikael Blomkvist, som är på väg uppåt för att vara sin familj 
nära, brottas med egna bekymmer och har antagit en ny utmaning. Men föga anar han vad han är på väg att 
kliva in i. Fristående åttonde delen av Millennium-berättelsen. 
 
Lilla darling du. Av Mons Kallentoft. 
En diplomat överfalls på Lidingö och en annan misshandlas brutalt på Södermalm i Stockholm. Kriminalkom-
missarie Leo Madvig ser snabbt ett mönster och förutspår en eskalerande våldsspiral. För att förhindra ett 
mord måste han hitta förövaren. Samtidigt i Paris är Leos flickvän Nadia gravid med deras första barn, men 
det svårlösta fallet håller Leo sömnlös. Och snart är utredningen plötsligt farligt nära hans eget liv. Tredje 
delen i den mörka och kittlande thrillerserien “Underdogs”.  

Lögnen. Av Karin Slaughter. 
För specialagent Will Trent och rättsläkare Sara Linton verkar det avlägset belägna McAlpine Lodge vara den 
perfekta tillflyktsorten för att fira smekmånad. Tills ett isande skrik skär genom natten. Hotellets ägare, Mercy 
McAlpine, hittas död. Utanför rasar stormen och den enda vägen från hotellet är oframkomlig. Mördaren 
måste således vara någon på hotellet. Men när Will och Sara förhör familjen McAlpine och de andra gästerna 
inser de att alla ljuger på ett eller annat sätt. 

Mistelmysteriet. Av Nita Prose. 
POCKET. Julen har kommit till Mollys älskade Regency Grand Hotel. Parallellt med det dagliga arbetet råder 
stora förberedelser inför den årliga julfesten. Även på hemmafronten pågår julstöket för fullt, men Molly 
tycker kollegerna beter sig märkligt och mystiskt, och hennes älskade pojkvän Juan är ständigt på språng och 
verkar stressad. Molly anar oråd. Vad är det kollegerna döljer? Vem är det som gömmer sig på hotellet? Och 
varför besöker Juan den nya grannen? 
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Män i mörker. Av Ramona Ivener. 
På Gotland hittas en död kvinna i en kista mitt på en ödslig leråker. I handen håller hon en lista med namn. 
Kort därefter uppsöker kriminologiprofessorn Bernhard Haas sin forna elev, den före detta polisen Elisa Jern, 
för att berätta att någon vill döda henne. Dettar utgör upptakten till ett skakande förlopp och Elisa tvingas åka 
till sin barndomsö för att hitta svar. Är någon ute efter att döda henne? Och har det någon koppling till hennes 
tvillingsysters oförklarliga försvinnande för två år sedan? 
 
Mord i snö. Av Anna Ihrén. 
En äldre man som bor ute på Smögen ringer till polisen och berättar att han har sett en vilsen fiskare ute på 
isen. Havsisen omger de bohuslänska öarna och Bill Strand och hans kollega kör i rännorna som isbrytaren 
håller öppna. Timmarna går och när de kommer fram inser de att fiskaren är bortom räddning, och att en na-
turlig dödsorsak är utesluten. Mordet kan inte komma mer olägligt bara några dagar före julafton. En bok för 
dig som älskar deckare, havet och västkusten. 
 
Mördarklubben. Av Susan Casserfelt. 
Ett gäng författare samlas på gården Lyckan i Jämtlands skogar för några dagar av skrivande och umgänge, 
men efter en våldsam storm är alla utom en försvunna eller döda. Den enda som återfinns är ex-officeren Sofia 
Hård som hittas medvetslös i en by tre mil bort med ett gevär fastfruset i handen. När kriminalinspektör Adam 
Mosjö kommer till gården hittas fruktansvärda fynd, och han ställer sig frågan om det ens går att pussla ihop 
vad som utspelat sig på den ensligt belägna platsen.  
 
Nationens fiende. Av Tony Johansson. 
En kropp bärgas i Landskronas hamn. Men omständigheterna runt den döde är märkliga, officiellt är han redan 
död och begraven. Innan man fått klarhet i fallet stjäls kroppen. Polischefen My Englund beslutar sig för att ta 
reda på sanningen och tar journalisten Erik Larsson till hjälp, men starka krafter tycks motarbeta dem. Ändå 
anar de inte att det som är i görningen är något som kan väcka eko över hela världen. Fjärde fristående delen i 
serien om My Englund och Erik Larsson.  

Natten vi förlorade honom. Av Laura Dave.  
När Liam Noone dör, till synes i en tragisk olycka, lämnar han ett världsomspännande hotellimperium och 
flera familjer efter sig. Nora, dottern från hans första äktenskap, har tappat kontakten med sin far men när hen-
nes halvbror söker upp henne med chockerande misstankar dras hon motvilligt in i fallet och därmed också en 
värld hon sökt sig bort ifrån. En sinnrik thriller som med ett oupphörligt driv utforskar komplexa familjerela-
tioner och pengars korrumperande makt.  
     
Novisen. Av Hélène Gullberg 
Den överbegåvade och märkliga antikexperten Majja Skog är besatt av gamla ting och vad de kan berätta för 
oss. Helst vill hon studera dem i fred, men hennes kunskaper efterfrågas av polisen. När en präst hittas mör-
dad i Storkyrkan i Gamla Stan kontaktas hon än en gång av kriminalinspektör Karin Klinga. I prästens sönder-
trasade bröst sitter en diamantbesatt kinesisk drakbrosch. Vem kan ha placerat den där med sådan brutalitet? 
Och varför? Andra delen i Majja Skog-serien. 

Sömngångaren. Av Lars Kepler. 
Ett larm inkommer mitt i natten om ett pågående inbrott på en vinterstängd campingplats i Bredäng utanför 
Stockholm. På golvet i en av husvagnarna ligger en ung man och sover med en avhuggen arm som kudde. 
Han grips och förs till Kronobergshäktet, identifieras som Hugo Sand, sjutton år gammal, son till en känd 
författare. Joona Linna, som kopplas in på fallet, kontaktar sin gamle vän Erik Maria Bark för att med hjälp av 
hypnos försöka ta reda på vad som hände inne i husvagnen.  

Treriksdöden. Av Roger von Bonsdorff. 
En kropp hittas exakt där Norge, Finland och Sveriges gränser möts vid Treriksröset. Den svenska polisen 
Märta får huvudansvaret för utredningen. Med henne är det inga krusiduller, men ändå känner hon pressen att 
lösa mordet så att inte fler begås. Det pågår nämligen en del skumraskaffärer i gränstrakterna. Både saker och 
folk flyttas under polisens radar. En klurig deckardebut från ett laglöst land norr om polcirkeln som fångar in 
sin läsare från första scenen. 
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Vi löser mord. Av Richard Osman. 
Steve Wheeler njuter av pensionärslivet. Han gör en och annan utredning, men föredrar sina kära vanor och 
rutiner. Hans äventyrliga dagar är över. Hans svärdotter Amy Wheeler däremot tycker att adrenalin är bra 
för själen. Hon befinner sig för tillfället på en avlägsen ö som livvakt åt världsberömda författaren Rosie 
D’Antonio vid liv. Vilket var tänkt att vara ett lätt uppdrag... Men död kropp senare får Amy får att skicka ett 
SOS till den enda person hon litar på.  

Viskaren. Av Per Rune.  
Erik Feldt har sedan en tid återvänt till sin undanskymda tillvaro i Norrbottens västra inland. När en gammal 
vän och källa från Feldts tid vid Säkerhetspolisen sträcker ut en hand från graven och ber om hjälp, tvingas 
Feldt lämna sin bekymmerslösa tillvaro och ge sig ut på en jakt som tar honom genom Europa till Mellanös-
tern. Det han finner är konturen av en koordinerad attack, som om den genomförs hotar riket Sverige i sina 
grundvalar.  

Skönlitteratur på engelska
The King´s Mother. Av Annie Garthwaite. 
1461. Through blood and battle Edward has gained England’s throne – king by right and conquest – eighteen 
years old and unstoppable. Cecily has piloted his rise to power and stands at his shoulder now, first to claim 
the title King’s Mother. But to win a throne is not to keep it. As brother betrays brother, and trusted cousins 
turn treacherous, other mothers rise up to fight for other sons. Cecily must focus her will to defeat every chal-
lenge. Wherever they come from. Whatever the cost.  

 

 

Pythian pratar. Av Liv Strömquist. 
Vi lever i en kultur som mer och mer handlar om att optimera vår hälsa för att leva länge, men som fortfaran-
de saknar svaret på VARFÖR vi bara ska fortsätta pinna omkring på klotet så extremt jävla länge som det är 
fysiskt möjligt. Liv Strömquists tionde seriealbum är en självhjälpsbok mot självhjälp. Med hjälp av filosofer, 
psykologer, sociologer och poeter diskuterar hon– som alltid med träffande humor och en knivskarp blick på 
samtiden – hur vi ska leva och varför. 

Stinas jojk. Av Mats Jonsson. 
Den fascinerande berättelsen om Stina Larsdotter, sameflickan som inte slutade växa. När hon levde i mitten 
av 1800-talet var det inte ovanligt att människor med udda utseenden visades upp mot betalning, och Stina 
lät sig övertalas. Den fattiga renskötardottern från Malå blev en attraktion i både stimmiga ölkällare och fina 
salonger och så småningom känd över hela Europa. Mats Jonsson skildrar i text och bild på sitt alldeles unika 
sätt historien om Stina och hennes samtid. 
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Avhopparen. Av Viktor Grewe. 
2018 och Viktor Grewe dunkar sitt huvud mot cellväggen. Hur i helvetet blev det så här illa. Folk pratar om 
rushar av adrenalin eller droger. Men för honom fanns bara en kick: Våldet. Vad som i början var spännande 
och kändes som filmscener med kriminella ligor, höll i slutet på att ta kål på honom. Det här är en sann berät-
telse om ett Sverige i krig. Om en ung kille som hamnar på glid och bestämmer sig för att ta över världen med 
sina knytnävar. Men som hittar ut. Och hoppar av. 
 
Elsa och Natanael Beskow: en kärlekshistoria. Av Annika Persson. 
När Elsa Maartman 1893 tar emot Natanael Beskows frieri är hon nitton år, håller på att utbilda sig till teck-
ningslärare och drömmer om en framtid som konstnär. Han är tjugoåtta, går på Konstakademin och pendlar mel-
lan inre ljus och mörker. Äktenskapet blir livslångt, liksom kärleken och deras längtan till varandra. Och längs 
vägen tar de del i det tidiga nittonhundratalets stora rättvisekamper. För barnen, för kvinnorna, för arbetarna. 
 
En underbar resa. Av Sven-Göran “Svennis” Eriksson & Bengt Berg. 
Sven-Göran Erikssons karriär är välkänd: gymnastikläraren från Torsby som tog toppfotbollen med storm, 
vann titlar och respekt över hela världen. Men vem är människan bakom framgångarna – och nederlagen? Vad 
har han lärt sig när han ser tillbaka på ett liv i fotbollens tjänst? Boken är skriven tillsammans med vännen 
Bengt Berg.  Under åren 2021–2024 delade Svennis och Bengt över 250 koppar kaffe medan de samtalade om 
fotbollen, äventyret och livets stora och små frågor.  
  
Ett bord vid livets flod: bilder och texter från Värmland och Världen. Av Bengt Berg. 
Här förenas Bengt Bergs tillbakablickar som författare med en stor nyfikenhet på tillvaron här och nu, både i 
den nordvärmländska hembygden och världen runtom. Mellan pärmarna samsas humor med allvar när betrak-
telser över tillvarons stora och små underverk vävs fram i sann värmländsk berättartradition.  

Från Kongo till Kumla. Av Jacques Mwepu. 
Jacques Mwepu växer upp i ett privilegierat område i Kongo. Men det som varit en lycklig barndom förvand-
las snart till en tillvaro präglad av förlust och osäkerhet. När Jacques studerar vid universitetet blir hoten från 
president Mobutus brutala diktatur alltmer påtagliga, och han måste till slut fly för sitt liv. Det är början på en 
resa som ska ta honom till ett kallt litet land i norra Europa – och starten på en osannolik karriär som ska göra 
honom till chef för Sveriges tuffaste fängelse.  

Gloria: i rasismens skugga. Av Elisabeth Åsbrink. 
Gloria Ray var fjorton när hon stoppades av vita soldater från att börja på Little Rocks Central High School i 
Arkansas. Året var 1957 och delstatens guvernör vägrade låta henne och åtta andra svarta ungdomar börja på 
den helvita skolan. Händelsen blev en världsnyhet såväl som en chockartad exponering av rasismens Amerika. 
Detta är berättelsen om det året som skulle förändra hennes liv, men också om rasismen och slaveriet den 
vuxit ur, oupplösligt förenade i historien om USA. 
  
Gula fläcken: arkitektens memoarer. Av Gert Wingårdh. 
Gert Wingårdh beskriver femtio år som arkitekt. Att vilja fram byggnader, att skapa livets ram, både in och 
utsida. Att vilja göra skillnad. På vägen noteringar från världens bästa tid. Det bekymmerslösa sextiotalet, det 
röda sjuttio, det festande åttio och det avslutande nittiotalet. Borgarklassens diskreta charm. Allt slutar i tju-
gohundratalets vilsenhet? Det är en kamp. Varje uppdrag en tävling. Stafettpinnen som tidigare generationer 
överlämnar och som till varje pris skall föras vidare.  
 
Katastroke: en berättelse om kärlek, hopp och viljan att fortsätta leva.  
Av Annika Gaardsdal. 
Annika Gaardsdal och familjen flyttade till USA när hennes man fick jobb där. De stortrivdes men en dag An-
nika rasar ihop utanför sin dotters förskola. Tack vare en handlingskraftig vän kom hon snabbt till sjukhuset 
och hennes liv gick att rädda. Annika hade drabbats av en massiv stroke och förlorat i stort sett all tal- och 
rörelseförmåga. Nu börjar kampen för att komma tillbaka till ett normalt liv. Att vid 38 års ålder, med fyra 
små barn, börja om mot målet att bli självständig och kunna gå igen. 
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Mona: en mamma, ett mord och en dotter. Av Josefina Johannisson. 
1988 kommer Mona till socialkontoret i Växjö. Med sig har hon sina två barn och deras pappa Klas. De vuxna 
lämnar barnen där och åker därifrån. Ett av barnen är den då fyråriga Josefina. Det är sista gången hon träffar 
sin mamma för några dagar senare hittas Monas död och den person som döms för mordet är Klas. Josefina 
Johannissons memoar är berättad med en klar röst. I pusslet hon lägger kring sin familjs historia stiger Mona 
fram som den hon var innan våldet drabbade henne.  

Prinsessan på Höjden: drogerna, pengarna och gängen. Av Natalie Klockars. 
Natalie Klockars föds med en gängkriminell pappa och bygger i tonåren upp en egen drogverksamhet. När 
hos dras in i en konflikt mellan två rivaliserande gäng blir allt dödligt allvar. En kväll eskorteras hon ut i sko-
gen där hon blir vittne till en makaber scen: en person står på knä och hotas till livet. Iskylan sprider sig inom 
henne när personen vänder sig om och Natalie ser sin bästa vän. Den dramatiska uppgörelsen blir vändpunk-
ten i ett livsöde som tycks utdömt på förhand. 
  
Så länge vi minns: om kvinnor som inte står ut, älskar och förlåter. Av Jessica Zandén. 
Med utgångpunkt i författarens mormor Gladys Heyman och hennes familjs liv får vi möta en ganska typisk 
Säröfamilj från förr. En av de många burgna familjer som hyr och köper fastigheter på Särö för att njuta som-
rarna i havets närhet. Genom privata brev, dagböcker, tidningsartiklar, andras och egna minnen möter vi Särös 
trolska landskap, havet och skogarna - och tidens passioner, svek, katastrofer och intrasslade familjeförhål-
landen. 
 
Tur och retur: min berättelse. Av Mats Sundin. 
Det är en historia om en pojke som växer upp i en Stockholmsförort med arbetarklassföräldrar, och som 
knappt vågar drömma om en karriär på andra sidan Atlanten. Historien om när artonårige Mats Sundin blir 
den första europeiska spelaren någonsin att väljas först i NHL-draften och hur han spelar arton säsonger i 
NHL och slår målrekord för Toronto Maple Leafs, som han även blir kapten för. Han är en nyckelspelare i det 
svenska landslaget och vinner tre VM-guld och ett OS-guld med Tre Kronor.
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Asterix – historieboken. Av Bernard-Pierre Molin 
Asterix är en av Europas mest kända serier och utspelar sig i romarriket. Denna faktabok utforskar de historis-
ka element som presenteras i serien, med rikliga bilder från Asterix-äventyren. Boken erbjuder en nostalgisk 
resa för fans och ger samtidigt en inblick i historiska fakta. 
 
Atlas över fyrtorn vid världens ände. Av José Luis González Macías 
En poetisk atlas som utforskar ensamhet och extrem isolering genom berättelser om fyrar och deras förvaltare. 
Författaren väver samman dramatiska händelser, mänskligt beteende och fantastiska naturupplevelser med 
litterära referenser. Boken erbjuder en fascinerande inblick i verkliga livsöden och tragedier. 
 
Curry: guide till världens godaste. Av Jimmy Guo 
Jimmy Guo tar läsaren med på en kulinarisk resa genom curry, med fokus på Indien, Thailand, Japan, Sri 
Lanka och Singapore. Varje kapitel utforskar landets matkultur och historia, och erbjuder recept samt färg-
glada och visuellt intressanta bilder. 

Dreja: från lera till keramik: en handbok i drejning. Av Stuart Carey 
Stuart Careys bok erbjuder en grundlig introduktion till drejning och vägledning för att skapa bruksföremål, 
med detaljerade steg och instruktioner i fyra kapitel. Den kombinerar informativ text med rikligt med fotogra-
fier och en estetiskt tilltalande layout, vilket gör den till en användbar resurs för både nybörjare och erfarna 
keramiker. 
 
Ett liv i Finnskogen. Av Lars Nordström 
Boken utforskar historien och nutiden i Finnskogen, dit författaren återvänder efter många år i USA. Med 
fokus på svedjebrukande skogsfinnar och reflektioner kring hållbart liv, ställer Nordström frågan om vad det 
goda livet innebär, medan han väver in sin egen livshistoria. Genom vackra bilder och insikter om naturens 
betydelse för människan bjuder boken på en nyfiken och välformulerad berättelse. 
 
Framtidens ledare: en guide till effektivt och hållbart ledarskap. Av Owe Anbäcken 
En tankeväckande och visuellt tilltalande bok om ledarskap, där författaren bjuder in chefer att reflektera över 
sin roll och utveckling. Genom modeller och praktiska fall ger den insikter i autentiskt ledarskap och hante-
ring av problem, men betonar också komplexiteten i ledarskapets utmaningar.   

Historien om Norrland. Av Robin Olovsson 
Boken ger en omfattande översikt över norrländsk historia från tidig mänsklig bosättning efter istiden till 
emigrationen till Amerika under 1800-talet, med fokus på samiska, tornedalska och svenska perspektiv. Den 
innehåller välgrundade källhänvisningar, är lättläst och erbjuder en rik litteraturlista och register. 
 
Hästen och människan: en fyratusenårig historia. Av Charlotte Borgerud 
”Hästen och människan” utforskar den gemensamma fyratusenåriga historien mellan människor och hästar, 
indelad i tre tematiska delar. Boken täcker hästens betydelse i krig, jordbruk och industrialisering, samt dess 
moderna roll inom sport och fritid. 
 
Kalorismart. Av Annie Erfass 
Annie Erfass, aktiv på Instagram och Tiktok, fokuserar på att skapa god och lättlagad kalorismart mat som 
främjar sund kosthållning. Hennes bok innehåller 80 illustrerade recept indelade i fyra kapitel inklusive allt-i-
ett middagar och sötsaker, presenterade på ett lättillgängligt och attraktivt sätt utan pekpinnar. 
 
Kichi Saga: från vildmark till svenskbygd. Av Ulf Beijbom 
Ulf Beijbom, en auktoritet inom svensk emigrationshistoria, ger här en levande skildring av människorna 
bakom svenskbygderna i Minnesota. Boken är lättillgänglig och rikt illustrerad, vilket gör den intressant för 
alla som vill förstå den svenska Amerikaemigrationens historia.  

Faktaböcker 
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Kvinnor bakom kameran 1848-1968. Av Eva Dahlman 
Boken lyfter fram kvinnliga fotografer i Sverige och deras roll som entreprenörer i en tid då yrken var begrän-
sade för kvinnor. Genom biografier och cirka 600 fotografier visar författaren hur dessa kvinnor bidrog till 
fotografin och reflekterar över det samhälleliga och kulturella klimatet under perioden. 

Lögner: osanningens historia. Av Daniel Rydén 
Här presenteras en underhållande och insiktsfull utforskning av lögner och desinformation genom historien. 
Med ett brett perspektiv från triviala lögner till de som påverkar världshistorien, reflekterar författaren över 
kända figurer och deras relation till lögnen. Rydén kombinerar dessa teman med djupare filosofiska och lit-
terära analyser, vilket gör boken både aktuell och tankeväckande i en tid av ”alternativa fakta”.  

Maska för maska: mot en handstickad garderob. Av Elin Berlin 
Författaren har valt att fokusera på slow fashion och skapat en handarbetsbok med stickbeskrivningar som 
liknar ett modemagasin. Boken erbjuder en basgarderob med 14 plagg som kan anpassas efter personlig smak 
och färgval. Tydliga instruktioner kombinerar traditionella tekniker med modern design, och läsaren uppma-
nas att äga färre, men mer funktionella kläder. 
 
Mönster: en bok om att repetera färg och form. Av Lotta Kühlhorn 
Formgivaren Lotta Kühlhorn delar sin passion för mönster och deras förmåga att skapa ”akut visuell lycka”. 
Boken innehåller både vackra illustrationer av hennes färgstarka mönster och lättförståeliga beskrivningar av 
mönsterdesign, samt förmedlar en känsla av kreativitet och glädje. 
 
Nexus: en kort historik över informationsnätverk från stenåldern till AI.  
Av Yuval N. Harari 
Nexus erbjuder en insiktsfull analys av informations- och kunskapsanvändning genom historien, utan att ge 
tydliga svar eller lösningar. Harari belyser både de positiva och negativa aspekterna av denna utveckling, samt 
potentiella framtidsfrågor kring okontrollerbara innovationer som bottar och sociala kreditsystem. Författaren 
väcker viktiga och tankeväckande frågor om hur dessa faktorer kan påverka vårt samhälle och privatliv.  

Smak. Av Jennie Walldén 
En unik mix av asiatiska och svenska smaker reflekteras i författarens nya kokbok SMAK. Boken innehåller 
en rad lättlagade recept med influenser från olika kök, inklusive rätter som asiatisk lax och sojabakad röding. 
SMAK fungerar både som en inspirationskälla för vardagsmat och som en introduktion till asiatiska grundrecept.  

Sticka, brodera och sy rya med Svensk hemslöjd: pionjärer och mönster från tre sekel. 
En vacker bok som hyllar Lilli Zickermans betydelse för den svenska handarbetstraditionen och Svensk hem-
slöjd. Boken innehåller både en historisk återblick med svartvita fotografier och en samling praktiska mönster 
från kända formgivare, anpassade för moderna användningsområden.  
 
Tryggast i rummet: om tidlöst ledarskap. Av Anna Tebelius Bodin 
Att vara tryggast i rummet handlar om att bygga inre förtroende och skapa trygghet för andra utan att kon-
kurrera. Det innebär att släppa fokus på sig själv och i stället axla ansvaret för andras välbefinnande. Boken 
erbjuder insikter och metoder för att utveckla ett ledarskap baserat på förtroende och inre stabilitet.  

Turista med tåg: 22 städer att upptäcka i Sydsverige och Själland : stadsvandringar, 
sköna utflykter, museer & konst, smultronställen, historia & natur, badplatser, kul för 
barnen : bästa tipsen om varje stad. Av Lennart CH Svensson 
Här presenteras 20 resmål i södra Sverige och två i Danmark, med en djupgående beskrivning av varje orts 
historia och sevärdheter. Boken innehåller både bilder och extra fakta, vilket gör informationen lättillgäng-
lig och underhållande. Med ett personligt berättande riktar den sig till en bred publik, inklusive familjer och 
kulturintresserade.  
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Vinterstickat. Av Maja Karlsson 
I författarens femte bok presenteras mönster indelade efter svårighetsgrad, där de flesta riktar sig till erfarna 
stickare. Boken innehåller vintertematiska mönster för olika plagg och ger tydliga beskrivningar samt en 
stickskola med bilder och länkar till instruktionsfilmer. Med vackra fotografier och en plaggöversikt är detta 
en inspirerande resurs för den som vill sticka under vintern. 
 
52 rätter: enkla favoriter för plåt, panna, form och gryta. Av Kristina Eriksson 
En renodlad receptsamling med fokus på lättlagade huvudrätter, samt sallad, tilltugg och efterrätter, inspirerad 
av olika matkulturer. Boken innehåller tydliga steg-för-steg-beskrivningar och noggrant uppdelade ingrediens-
listor, illustrerade med vackra fotografier. 
 
 
 
 

Reseböcker 
Tokyo: staden: adresserna. Av Kjell Fornander 
Vandra i Vemdalsfjällen: vandringar och utflykter kring Sonfjällsbygden, Klövsjö, 
Storhogna, Björnrike och Vemdalen. Av Gunnika Isaksson-Lutteman 
 
 

 

The dead don’t hurt (drama) 
IF – Låtsaskompisar (familjefilm) 
Jakt (drama) 

Musik för inre harmoni: din bästa samling för avslappning och inspiration. 
Still going strong: 65 years 1959-2024. Av Streaplers.

Musik på CD

Film
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Klappa blomman, vattna katten. Av Emelie Franc 
Lilla spöket skräms. Av Moa Eriksson Sandberg 

Akta! Av Johanna Thydell 
Att våga något för första gången. Av Hélène Eriksson 
Bestarna. Av Jenny Dahlberg 
Gruffalon. Av Julia Donaldson 
Hejdå igen. Av Klara Persson 
Lilla varg. Av Sara Stridsberg 
När jag blir stor. Av Maria Nilsson Thore 
Snöbollen. Av Sara Villius 
Vi går upp i snömolnet. Av Jenny Holmqvist 

 

Nelly Rapp i drakens håla. Av Martin Widmark 
Monsteragenten Nelly Rapp söker ett hårstrå för att hjälpa läraren LENA-SLEVA att göra människor modiga. 
Äventyret tar dem genom en gammal grav och hemliga gångar, med välanpassade gåtor för målgruppen.  
 
Sommarskuggan och julbuset. Av Tina Mackic 
Boken behåller den fängslande och mystiska stämningen från TV-serien och handlar om Sommarskuggans 
äventyr i tomtens julklappsfabrik. Den passar bäst för barn som är bekanta med serien, men fungerar även 
som en lättläst högläsnings- och läsa-själv-bok för yngre läsare. 
 
Världens bästa Molly och en nästan riktig katt. Av Sabine Lemire 
Mollys kompis Lily kommer på besök med sin hamster Kalle medan hennes föräldrar är bortresta. Lily längtar 
efter sina föräldrar, och när de kommer hem får hon en katt. Molly önskar sig också en katt, men hennes för-
äldrar säger nej. Till slut beslutar de att åka på utflykt till en bondgård där de hittar en gullig kattunge.  

En grop i tiden. Av Cecilia Ekhem 
Berättelsen växlar mellan syskonen Eva och Johan, som växer upp på barnhem i Tornedalen, och nutidens 
bästa kompisar Pontus och Suss, som bor i samma hus. Berättelsen utforskar tuffa livsvillkor för barn förr i 
tiden och behandlar teman såsom armod, mod och vänskap.  

Ritten genom vildmarken. Av Pia Hagmar 
Tova, 13 år, bor med sin mamma och kämpar med att passa in i skolan. I stallet, hos hästarna, kan hon slappna 
av. Plötsligt kontaktar hennes pappa, som övergav dem innan Tova föddes, och vill ta med henne på ett ridlä-
ger. Tova undrar varför han plötsligt vill lära känna henne. 
 

Barn- & ungdomsböcker

Pekböcker 

Bilderböcker 

Ca 6 - 9 år

Ca 9 - 12 år
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Spökhistoria. Av Andreas Palmaer 
Här kombineras fakta och berättelser om spöken, med en inledning som beskriver olika typer av spöken följt 
av tolv tematiska avsnitt. Författarna erbjuder en både underhållande och lärorik upplevelse, där faktainnehål-
let presenteras på ett lättillgängligt sätt. Illustrationerna bidrar till bokens charm och fångar spökenas mång-
fald på ett fantastiskt sätt. 
 
Stjärngraven. Av Kristina Ohlsson 
Efter sin pappas död i en bilolycka bestämmer sig Alva för att lösa mysteriet kring händelsen innan tusen 
dagar gått. Tillsammans med sina vänner Heidi och Harry stöter hon på underliga saker i byn kopplade till en 
nyköpt sjöbod, och vad vill den svarta katten?  

Svart jul. Av Elias Våhlund 
I Rosenhill, strax före jul, slutar plötsligt alla tv-apparater att fungera, vilket påverkar pensionärerna mest, 
medan yngre använder sina mobiler. Detta leder till att de äldre börjar leva ut sina drömmar, medan andra ger 
sig in i våld och brottslighet. Författaren Elias Våhlund skapar en intressant och modern miljö, inspirerad av 
både Gotham City och dagens samhälle. 
 

Åttonde växeln. Av Viveka Sjögren 
Vi får följa Sigrid, kallad Sigge, och hennes kompisgäng av epa-ungdomar med ett stort motorintresse som 
växer upp på landsbygden. Berättelsen skildrar deras starka gemenskap, livets utmaningar och det lugna, men 
ibland tuffa, livet i det lilla samhället. Boken bjuder på en positiv bild av epa-kulturen, samtidigt som den 
lyfter problem som alkohol- och drogproblematik.  

Fakta om hjärnan. Av Eva Susso 
Eva Susso presenterar en lättillgänglig och informativ översikt över hjärnan, dess funktioner och utveckling 
genom historien. Boken är anpassad för yngre läsare och innehåller korta kapitel som förklarar komplexa 
ämnen som nervsystemet, tankar och olika sjukdomar, 
 
Fri från ätstörning. Av Saga Lindqvist Springcorn 
Boken vill erbjuda ungdomar stöd och vägledning kring kropp, mat och träning, med fokus på ätstörningar. 
Genom författarens egna erfarenheter och expertinsikter från psykoterapeuten Evelina Linder, syftar boken till 
att öka förståelsen kring ätstörningar och uppmuntra till att söka hjälp.  
 

13 år och uppåt

Fakta för barn & unga
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